АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.06.2022г.                           с.Веселовское                                         № 93

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, в период купального сезона 2022 года на территории МО Веселовского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектов в Новосибирской области », а также для более эффективного проведения  мероприятий, обеспечивающих безопасность людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах МО Веселовского сельсовета Краснозерского района, снижения количества несчастных случаев и происшествий, недопущения гибели и травматизма людей в 2022 году.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
1.1. Сроки проведения месячника безопасности на водных объектах МО Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с 23 мая по 18 сентября 2022 года.
1.2. Реестр мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах МО Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Приложение №1)
1.3. План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизней и здоровья на водных объектах МО Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год. (Приложение №2)
1.4. Состав мобильной группы администрации Веселовского сельсовета для проверки мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.(Приложение № 3)
2. Рекомендовать директорам  МКОУ Веселовская СОШ и МКОУ Новобаганенская ООШ  провести разъяснительные беседы с учащимися и их родителями (законными представителями) о правилах безопасности на водных объектах и недопустимости нахождения детей у воды без присмотра взрослых.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Веселовского  сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                                 А.Л. Королев

М.А. Шандра
53205

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Веселовского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
                                                                                                 от 07.06.2022 № 93

Реестр
мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
МО Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, населённого пункта (места неорганизованного отдыха)
	Наименование водного объекта
	Место массового неорганизованного отдыха
	Количество предполагаемых отдыхающих
(чел.)
	Примечание

	1.
	Веселовский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области
с.Веселовское
	Озеро Веселое
	ММНО
	10-18

	2.
	Веселовский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области
пос. Новый Баганенок
	Река Карасук
	ММНО
	8-15

	3.
	Веселовский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области,
9,5 километров на юго- восток от южной окраины с. Веселовское
	Река Баганенок
	ММНО
	5-10

  Приложение № 2
к постановлению администрации
Веселовского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
                                                                                                                   от 07.06.2022 № 93

ПЛАН.
 подготовки и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории МО Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  в период купального сезона 2022 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение работ по выявлению мест  массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории Веселовского  сельсовета

	еженедельно в период купального сезона
	Глава Веселовского сельсовета, специалист администрации

	2
	Оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах. Постоянная пропаганда правил поведения людей на водных объектах в целях недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на  воде.
	май-сентябрь
	Глава Веселовского сельсовета

	3
	Размещение наглядной агитации в местах массового пребывания людей на водных объектах, установка знаков безопасности на водоёмах «Купание запрещено!».
	май-сентябрь
	Глава Веселовского сельсовета, специалист администрации

	4
	Доведение до населения информации  о местах, запрещенных для купания, оформление информационных стендов
	май-сентябрь
	Глава Веселовского сельсовета,
специалист администрации, заведующий сектором по организации досуга населения Веселовский Дом культуры МКУК «КДО Краснозерского района Новосибирской области»

	5
	Проведение сходов граждан, доведение до них правил поведения людей на водных объектах в целях недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах
	май-сентябрь
	Глава Веселовского сельсовета

	6
	Обеспечение предоставления гражданам информации, о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах через средства массовой информации, проведение пропагандистской работы среди населения по правилам поведения на воде, мерам безопасности при купании, использовании маломерных судов.
	постоянно
	Специалист администрации

	7
	Активизация работы по привлечению общественности к предупреждению несчастных случаев на воде
	постоянно
	Глава Веселовского сельсовета

	8
	Подведение итогов проведения месячника безопасности людей на водных объектах, доклад о результатах проведения главе Веселовского сельсовета
	сентябрь
	Специалист администрации

Приложение № 3
к постановлению администрации
Веселовского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
                                                                                                                       от  07.06.2022 № 93

Состав  мобильной группы администрации МО Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для проверки мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.

	№ п/п
	Место работы, должность
	Ф.И.О
	Транспорт

	1.
	администрация Веселовского сельсовета,
глава
	Королев Алексей Леонидович
	ГАЗ 3102
С314ОВ

	2.
	администрация Веселовского сельсовета,
водитель
	Чернов Игорь Викторович
	ГАЗ 3102
С314ОВ

	3.
	администрация Веселовского сельсовета,
специалист 1 разряда
	Шандра Михаил Алексеевич
	ГАЗ 3102
С314ОВ

Примечание: в состав группы входит не менее 3 человек, автомобильный транспорт.
Назначение: - Проведение работы по выявлению мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории МО Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;
- Проведение пропагандистской работы среди населения по правилам поведения на воде, мерам безопасности при купании, использовании маломерных судов в целях недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах.